
 

 

 

春暖の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃から当校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

さて、このたびの異動により下記の職員が転出することとなりましたのでお知らせいたしま

す。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

転出職員のご挨拶 

職員異動のご挨拶 

教頭 金塚 辰也（加茂市立加茂南小学校へ） 樺澤 由紀子（燕市立粟生津小学校へ） 

 

２年間お世話になりました。国上山の麓であ

たたかい皆様に支えられ、幸せでやりがいのあ

る時間を過ごさせていただきました。ありがと

うございました。分水北小学校のますますのご

発展を祈念しております。 

 

６年間、分水北小学校でお世話になりまし

た。子どもたちの笑い声を聞くことと、がんば

る姿を見ることが大好きでした。本当に素敵

な子どもたちでした。地域の皆様、保護者の皆

様、ありがとうございました。皆様のご多幸を

お祈りいたします。 

宮野 秀子（ご退職） 

５か月の短い期間でしたが、お世話になりました。

児童玄関には良寛様の壁画や句があり、子どもたち

は校歌で良寛様を高らかに歌っています。学区であ

る中島には、旧三国街道の宿場、関中島宿があり賑

わいを見せ、良寛様もこの地を托鉢に回ったという

まさに良寛様の懐深さと優しさが息づく地域。そん

な分水北小学校の子どもたちと楽しい時を過ごさせ

ていただきました。分水北小学校の益々のご発展と

地域の皆様のご多幸をお祈り申し上げます。 

 

令和６年度 

第 １ 号 

令和６年 ４月１０日 

分水北小学校 
学校だより 


